МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Департамент образования

_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 20.03.2012_ № _104-пк/3.2_
г. Тольятти, Самарской области

О комплектовании первых классов

муниципальных бюджетных

образовательных учреждений

на 2012-2013 учебный год

В целях планирования, организации, регулирования деятельности

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (далее –

МБОУ) и муниципальных бюджетных образовательных учреждений для

детей дошкольного и младшего школьного возраста (далее – МБОУ НШДС)

на 2012-2013 учебный год  в соответствии с Законом РФ «Об образовании»

(ст. 16), Типовым положением об общеобразовательном учреждении  (п.п.

45-46)

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений (далее – МБОУ):

1.1. Организовать с 08:00  02.04.2012 г. прием заявлений от родителей

(законных представителей) детей о зачислении ребенка в первый класс в

соответствии с графиком работы и Порядком приема граждан в МБОУ.

1.2. Обеспечить с 02.04.2012 г. по 31.08.2012 г. комплектование первых

классов в соответствии с планом комплектования (Приложение № 1),

СанПиН 2.4.2.1178-02.

1.3. Обеспечить в срок до 26.03.2012 г. размещение на информационном

стенде и сайте учреждения графика работы с гражданами по вопросам

приема в МБОУ (с учетом расписания ЕГЭ и ГИА); информации о



территории, закрепленной за МБОУ; локального акта, регулирующего

порядок приема граждан в МБОУ.

1.4.  Направить в срок до 23.03.2012 г. график работы с гражданами по

вопросам приема в МБОУ  на электронный адрес sergeeva@tgl.ru.

2. И.о. директора МАОУ ДПОС Центра информационных технологий

(Г.В. Копылова):

2.1. Обеспечить с 08:00 02.04.2012 г. программно-технологическое

сопровождение ИС «Регистрация заявлений в первый класс»

(http://edu.tgl.net.ru/first_klass/).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего и дополнительного образования О.А. Сергееву.

 И.о. руководителя                                                                        Е.О. Пинская